4.3改善贫困地区教育资源投入金额 万元 150
 5.健康扶贫 —— ——
 6.生态保护扶贫 —— ——
 7.兜底保障 —— ——
 8.社会扶贫 —— ——
 9.其他项目 —— ——
   9.2.投入金额 万元 0.74
三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

1）建立健全长效工作机制，确保扶贫工作持续有效开展。根据公司每年的扶贫计划，对

扶贫资金实行一事一议，保证扶贫经费足额投入使用。2）按照地方政府扶贫工作要求，结合

公司发展经营规划，将大力配合助推扶贫项目。3）创新扶贫思路，完善扶贫机制。结合非洲

国家和公司的实际情况，量力扶持、解决当地社会民生问题。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司始终把环境保护、资源节约融入所开发项目的策划、设计、施工、销售、物业管理

以及国际工程承包建设等经营活动全过程，努力创造一个可持续发展的环境。公司完善了

ISO9001质量管理体系，还建立了ISO14000（GB/T24001-2004）环境管理体系，帮助公司实现

自身设定的环境表现水平，并不断地改进环境行为，不断达到更新更佳的高度。公司主要通

过大力推广绿色建筑、节能减排、使用环保材料和推进建筑工业化等措施履行环保责任。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

中国武夷实业股份有限公司 2017 年度报告全文

37

2017年11月9日，公司第六届董事会第12次会议审议通过《关于终止公司2016年度非公开

发行股票方案并撤回非公开发行股票申请文件的议案》，同意终止本次非公开发行股票并向

中国证券监督管理委员会申请撤回本次非公开发行股票申请文件。上述提案于2017年11月27

日经公司2017年第三次临时股东大会审议通过。决议具体内容请查阅编号为2017-178、182

等公告。

2017年12月19日，公司收到福建省产权交易中心和长安置业签署的关于北京武夷30%股权

转让的《成交确认书》，北京武夷30%股权由长安置业以31.00021121亿元价格竞得。同日，

公司与长安置业签订了《股权转让合同》。具体内容请查阅《 关于子公司北京武夷拟引进战

略合作者进展情况的公告》（公告编号：2017-206、214）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中国武夷实业股份有限公司 2017 年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送
股

公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,617,127 14.33%   71,617,127 8,065,282 79,682,409 151,299,536 15.01%
1、国家持股 39,876,766 7.98%   39,876,766  39,876,766 79,753,532 7.91%
2、国有法人持股 31,715,352 6.35%   31,715,352  31,715,352 63,430,704 6.29%
3、其他内资持股 25,009 0.01%   25,009 8,065,282 8,090,291 8,115,300 0.81%
   境内自然人持股 25,009 0.01%   25,009 8,065,282 8,090,291 8,115,300 0.81%
二、无限售条件股份 428,180,943 85.67%   428,180,943 2,218 428,183,161 856,364,104 84.99%
1、人民币普通股 428,180,943 85.67%   428,180,943 2,218 428,183,161 856,364,104 84.99%

三、股份总数 499,798,070 100.00%   499,798,070 8,067,500 507,865,570
1,007,663,64

0
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2016年度利润分配，公司以2016年底总股本499,798,070股为基数，向全体股东每10股

派发现金红利1.00元（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增10股，2017年6月26日除

权后，公司总股本为999,596,140股。

   2017年11月27日，向74名激励对象授予806.75万股限制性股票。 2017年12月12日在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成股份登记，2017年12月14日上市，公司总股本

增加至 1,007,663,640股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年6月13日召开公司2016年度股东大会审议通过了《2016年度利润分配预案》，同意

公司以2016年底总股本499,798,070股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.00元（含

税），以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

2017年限制性股票激励计划。福建省人民政府国有资产监督管理委员会于 2017年10月16

日作出《关于福建建工集团有限责任公司控股上市公司中国武夷实业股份有限公司实施股权

激励计划有关事项的批复》（闽国资函运营[2017]454号），原则同意公司实施限制性股票激

励计划。2017年10月25日，公司召开2017年第二次临时股东大会，审议通过《关于<中国武夷